
Český svaz mužského lakrosu, z.s. 
Komise rozhodčích 
 
Vykoukových 622/2 
153 00 Praha - Radotín 
IČ 00406732 
DIČ CZ00406732 
www.lacrosse.cz  

 
 

Úvodní informace Komise rozhodčích k NBLL 2024 
 

 
V nadcházejícím ročníku NBLL 2024 upozorňuje KR na následující body:  
 

1) Pravidlo 8.3.1 - NAMÁTKOVÁ KONTROLA VÝSTROJE 
o V průběhu ligy budou prováděny namátkové kontroly brankářské výstroje.  
o Bude snaha zajistit dostupnost schváleného měřidla na co největší počet zápasů. 

Může však nastat situace, že toto nebude k dispozici. V takovém případě pak nebude 
možné aplikovat pravidlo 8.31.4. Rozhodčí takovou situaci uvede v zápise o utkání. 

o KR apeluje na týmy, aby měli k utkání připraveny dva brankáře. 
 

2) Pravidlo 4.4 – Kapitán a 4.6 – Trenéři 
o KR si je vědoma, že v zápasech dochází k vypjatým situacím, a i rozhodčí se mohou 

dopustit chyby, avšak zachování profesionality a udržení emocí ze strany hráčů, 
trenérů, ale i rozhodčích je více než žádoucí. 

o KR doporučuje nastudování výše zmíněných pravidel, v  nichž se uvádí např.: 
▪ …Každé družstvo má jednoho označeného kapitána, který jediný má právo 

v průběhu hry diskutovat s rozhodčím o záležitostech týkajících se výkladu 
pravidel…  

▪ …Kapitán je na přední straně dresu viditelně označen písmenem „C“ 
kontrastní barvy, vysokým přibližně 8 cm… 

▪ …Stížnost ohledně uložení trestu NENÍ „záležitostí týkající se výkladu 
pravidel“… 

▪ …Hlavní trenér odpovídá za veškeré jednání nehrajících členů družstva a 
dalších osob, které jsou družstvem oficiálně spojeny. Jeho povinností je 
spolupracovat s rozhodčími a působit na vlastní hráče tak, aby utkání 
bylo pod kontrolou… 
 

3) Pravidlo 4.5 – Dresy 
o Hráči, který nebude mít jednotný dres a trenky, nebude umožněno nastoupit 

k zápasu. 
 

4) Ice Pick Check 
o Tento zákrok je vykládán dle pravidla 8.4 – Bodnutí koncem hole. 

 
 
 
V případě jakýchkoliv dotazů / podnětů se ozvěte na adresu: csml.kr@lacrosse.cz  
 

http://www.lacrosse.cz/
mailto:csml.kr@lacrosse.cz

